PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2010 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 012/2010 (PMRC), realizado
no dia 19 de Abril de 2010 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: a
aquisição de uniformes industriais personalizados, para uso dos servidores desta
municipalidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor da seguinte empresa por ter satisfeito o procedimento
dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

Item Produto Apres

Quant

Vlr uni
(R$) Empresa classificada

1

Auxiliar de serviços gerais: calça modelo cargo, masculina, com 2
bolsos frontais, 2 bolsos traseiros e 1 na perna direita, cós misto com
elástico, 7 passantes, 1 zíper de 15 a 18 cm e 1 botão na mesma cor
do tecido, confeccionada em sarja 67% algodão e 33% poliéster com
240 gramas, na cor verde bandeira, costura rebatidas e bordado
colorido, bolso da perna (brasão do município), com reforço
quadriculado nos joelhos, nos tamanhos especiais

Uni 6 32,00 J. Evaldo Lopes Me

2

Auxiliar de serviços gerais: calça modelo cargo, masculina, com 2
bolsos frontais, 2 bolsos traseiros e 1 na perna direita, cós misto com
elástico, 7 passantes, 1 zíper de 15 a 18 cm e 1 botão na mesma cor
do tecido, confeccionada em sarja 67% algodão e 33% poliéster com
240 gramas, na cor verde bandeira, costura rebatidas e bordado
colorido, bolso da perna (brasão do município), com reforço
quadriculado nos joelhos, nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 170 30,00 J. Evaldo Lopes Me

3

Auxiliar de serviços gerais: camiseta, manga curta, decote careca na
cor azul royal, confeccionada em poliviscose fio 30, na cor verde
bandeira, com silk colorido do lado superior esquerdo (brasão do
município) e manga esquerda (logo da prefeitura),costuras rebatidas,
nos tamanhos especiais

Uni 10 14,50 J. Evaldo Lopes Me

4

Auxiliar de serviços gerais: camiseta, manga curta, decote careca na
cor azul royal, confeccionada em poliviscose fio 30, na cor verde
bandeira, com silk colorido do lado superior esquerdo (brasão do
município) e manga esquerda (logo da prefeitura),costuras rebatidas,
nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 338 13,00 J. Evaldo Lopes Me

5

Auxiliares de limpeza: avental frontal longo, confeccionado em tecido
sarja de 67% algodão e 33% poliéster de 110 gramas, com detalhes
em tecido listrado verticalmente 2 mm de verde e branco nas laterais
no meio, costuras rebatidas, regulagem nas tiras com 3 caseamento
e 1 botão na mesma cor do tecido, nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 110 14,00 J. Evaldo Lopes Me

6

Conselho tutelar: calça feminina, com 2 bolsos faca frontal e 2 bolsos
traseiros chapados e fechados, cós com 7 passantes, 1 botão e 1
zíper de 12/15/18 cm na cor do tecido, confeccionando em tecido
sarja 100% poliéster de 190 gramas na cor preta, nos tamanhos 36
ao 52

Uni 12 27,00 J. Evaldo Lopes Me

7

Conselho tutelar: calça social masculina, com 2 bolsos faca frontal e
2 bolsos traseiros embutidos, cós com 7 passantes, 1 zíper e 1 botão
na cor preta, confeccionada em tecido sarja, 100% poliéster de 190
gramas na cor preta, nos tamanhos 36 ao 52

Uni 12 31,00 J. Evaldo Lopes Me

8

Conselho tutelar: camisa unissex, manga curta, aberta na frente, com
7 botões transparentes, com bolso lado esquerdo, recorte nas costas,
confeccionada em tecido sarja 67% algodão e 33% poliéster de 100
gramas na cor bege, com costuras rebatidas e bordados coloridos no
bolso esquerdo (brasão do município) e manga esquerda (logo
prefeitura), nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 12 29,00 J. Evaldo Lopes Me

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

9

Conselho tutelar: colete unissex modelo profissional, aberto frente
com fechamento em velcro, 4 bolsos com lapelas, confeccionado em
tecido sarja de 67% poliéster e 33% algodão de 221 gramas, na cor
grafite, com costuras rebatidas e bordados coloridos lado esquerdo
(brasão do município), lado direito (logo prefeitura) e costa bordado
branco da palavra "CONSELHO TUTELAR" em caixa alta 4 cm x 25
cm, nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 8 29,00 J. Evaldo Lopes Me

10

Matadouro e pasteurizador: calça profissional masculina, com 2
bolsos frontais e 2 traseiros chapados, cós misto com elástico, cós
com 7 passantes 1 zíper de 15 a 18 cm e 1 botão na mesma cor do
tecido, confeccionada em tecido sarja 100% algodão de 290 gramas,
na cor branca, nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 14 26,00 J. Evaldo Lopes Me

11

Matadouro e pasteurizador: guarda pó, masculino, fechado, manga
longa tipo canhão, gola (tipo pólo) do mesmo tecido na cor verde
bandeira, confeccionado em tecido sarja maquinetado de 62%
algodão, 35% poliéster e 3% elastano de 170 gramas, na cor branca,
costuras rebatidas e bordados coloridos do lado superior esquerdo
(brasão do município) e manga esquerda (logo prefeitura), nos
tamanhos P/M/G/GG

Uni 14 30,00 J. Evaldo Lopes Me

12

Mecânico: calça modelo cargo, masculina, com 2 bolsos frontais, 2
bolsos traseiros e 1 na perna direita, cós misto com elástico, 7
passantes, 1 ziper de 15 a 18 cm e 1 botão na mesma cor do tecido,
confeccionada em sarja de 67% algodão e 33% poliéster com 240
gramas, na cor verde bandeira, costura rebatidas e bordado colorido,
bolso da perna (brasão do município), com reforço quadriculado nos
joelhos, nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 6 30,00 J. Evaldo Lopes Me

13

Mecânico: camiseta, manga curta, decote careca, confeccionada em
poliviscose fio 30, na cor verde bandeira, com silk colorido do lado
superior esquerdo (brasão do município) e manga esquerda (logo da
prefeitura),costuras rebatidas, nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 10 13,00 J. Evaldo Lopes Me

14

Mecânico: jaleco, manga curta, com 3 bolsos frontais, confeccionado
em sarja de 67% algodão e 33% poliéster de 185 gramas, na cor
verde escuro, com bordados coloridos, bolso superior esquerdo
(brasão do município) e manga esquerda (logo prefeitura), nos
tamanho P/M/G/GG

Uni 3 30,00 J. Evaldo Lopes Me

15

Merendeiras e auxiliares de limpeza: calça feminina, com 2 bolsos
faca frontal e 2 bolsos traseiros chapados e fechados, cós com 7
passantes, 1 botão e 1 zíper 12/15/18 cm na cor do tecido,
confeccionando em tecido sarja de 100% poliéster de 190 gramas na
cor verde musgo (floresta) nos tamanhos 36 ao 52

Uni 138 27,00 J. Evaldo Lopes Me

16

Merendeiras e auxiliares de limpeza: camisete manga curta, aberta
frente, com 6 botões na mesma cor do tecido, confeccionado em
tecido tela de 70% algodão e 30% poliéster com 116 gramas, na cor
verde bebê, costuras rebatidas e bordados coloridos, lado esquerdo
(brasão do município) e manga esquerda (logo prefeitura), nos
tamanhos P/M/G/GG

Uni 138 29,00 J. Evaldo Lopes Me

17

Merendeiras: avental duplo, com ajustes de amarrar nas laterais, com
2 bolsos frontais, confeccionado em tecido listrado verticalmente em
2 mm nas cores verde e branco, tecido sarja 67% poliéster e 33%
algodão de 110 gramas, bordado colorido no lado superior esquerdo
(brasão do município) nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 28 18,00 J. Evaldo Lopes Me

18

Motoristas de caminhão e operadores de máquina: calça modelo
cargo, masculina, com 2 bolsos frontais, 2 bolsos traseiros e 1 na
perna direita, cós misto com elástico, 7 passantes, 1 zíper de 15 a 18
cm e 1 botão na mesma cor do tecido, confeccionada em sarja 67%
algodão e 33% poliéster com 240 gramas, na cor verde bandeira,
costura rebatidas e bordado colorido, bolso da perna (brasão do
município), com reforço quadriculado nos joelhos, nos tamanhos
especiais

Uni 4 32,00 J. Evaldo Lopes Me

19

Motoristas de caminhão e operadores de máquina: calça modelo
cargo, masculina, com 2 bolsos frontais, 2 bolsos traseiros e 1 na
perna direita, cós misto com elástico, 7 passantes, 1 zíper de 15 a 18
cm e 1 botão na mesma cor do tecido, confeccionada em sarja 67%
algodão e 33% poliéster com 240 gramas, na cor verde bandeira,
costura rebatidas e bordado colorido, bolso da perna (brasão do
município), com reforço quadriculado nos joelhos, nos tamanhos
P/M/G/GG

Uni 52 30,00 J. Evaldo Lopes Me

20

Motoristas de caminhão e operadores de máquina: camiseta, manga
curta, decote careca na cor verde escuro, confeccionada em
poliviscose fio 30, na cor verde bandeira, com silk colorido do lado
superior esquerdo (brasão do município) e manga esquerda (logo da
prefeitura), costuras rebatidas, nos tamanhos especiais

Uni 8 14,50 J. Evaldo Lopes Me

21 Motoristas de caminhão e operadores de máquina: camiseta, manga Uni 106 13,00 J. Evaldo Lopes Me

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

curta, decote careca na cor verde escuro, confeccionada em
poliviscose fio 30, na cor verde bandeira, com silk colorido do lado
superior esquerdo (brasão do município) e manga esquerda (logo da
prefeitura),costuras rebatidas, nos tamanhos P/M/G/GG

22

Motoristas de veículos leves: calça social, masculina, com pregas, 2
bolsos faca frontais e 2 bolsos traseiros embutidos, cós com 7
passantes, 1 botão e 1 zíper de 15 a 18 cm na mesma do tecido,
confeccionada em tecido sarja de 67% poliéster e 33% algodão de
221 gramas, com costuras rebatidas no tamanhos 36 a 52

Uni 34 29,00 J. Evaldo Lopes Me

23

Motoristas de veículos leves: camisa social, masculina, manga curta,
aberta com 7 botões transparentes, 2 bolsos frontais com lapelas,
recortes nas costas, 2 pregas macho, confeccionada em tecido sarja,
67% poliéster e 33% algodão de 110 gramas, na cor verde cana,
costuras rebatidas, bordados coloridos, no bolso esquerdo (brasão
do município) e manga esquerda (logo prefeitura), nos tamanhos
P/M/G/GG

Uni 34 29,00 J. Evaldo Lopes Me

24

Vigias e seguranças: calça profissional modelo americano,
masculino, com 2 bolsos faca frontais e 2 bolsos traseiros chapados ,
cós misto com elástico, 7 passantes, 1 botão e 1 zíper de 15 a 18 cm
na mesma cor do tecido, confeccionado em tecido sarja, 67%
poliéster e 33% algodão com 240 gramas na cor verde petróleo, com
faixas refletivas abaixo do joelho de 6 cm verde limão e 2cm prata,
costuras rebatidas, nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 46 31,00 J. Evaldo Lopes Me

25

Vigias e seguranças: calça profissional modelo americano,
masculino, com 2 bolsos faca frontais e 2 bolsos traseiros chapados,
cós misto com elástico, 7 passantes, 1 botão e 1 zíper de 15 a 18 cm
na mesma cor do tecido, confeccionado em tecido sarja, 67%
poliéster e 33% algodão com 240 gramas na cor verde petróleo, com
faixas refletivas abaixo do joelho de 6 cm verde limão 2 cm prata,
costuras rebatidas, nos tamanhos especiais

Uni 2 35,00 J. Evaldo Lopes Me

26

Vigias e seguranças: camisa profissional masculina manga curta,
aberta, com 7 botões transparentes, 1 bolso frontal do lado esquerdo,
faixas refletivas frente, costa e mangas de 6 cm verde limão e 2 cm
prata, recortes nas costas com 2 pregas macho, confeccionada em
tecido sarja, 40% poliéster, 60% algodão de 162 gramas, cor verde
claro, com costuras rebatidas , bordado colorido no bolso (brasão do
município) e manga esquerda (logo da prefeitura), nos tamanhos
P/M/G/GG

Uni 46 29,00 J. Evaldo Lopes Me

27

Vigias e seguranças: camisa profissional masculina manga curta,
aberta, com 7 botões transparentes, 1 bolso frontal do lado esquerdo,
faixas refletivas frente, costa e mangas de 6 cm verde limão e 2 cm
prata, recortes nas costas com 2 pregas macho, confeccionada em
tecido sarja, 40% poliéster, 60% algodão de 162 gramas, cor verde
claro, com costuras rebatidas , bordado colorido no bolso (brasão do
município) e manga esquerda (logo da prefeitura), nos tamanhos
P/M/G/GG

Uni 4 32,00 J. Evaldo Lopes Me

28

Vigias e seguranças: colete profissional, aberto na frente, fechamento
em velcro, faixas refletivas de 6 cm verde limão 2 cm prata,
confeccionado em tecido sarja, 67% algodão e 33% poliéster de 240
gramas, na cor verde petróleo, costuras rebatidas, bordado colorido
abaixo do ombro esquerdo (brasão do município) e lado direito (logo
da prefeitura), nos tamanhos especiais

Uni 2 20,00 J. Evaldo Lopes Me

29

Vigias e seguranças: colete profissional, aberto na frente, fechamento
em velcro, faixas refletivas de 6 cm verde limão 2 cm prata,
confeccionado em tecido sarja, 67% algodão e 33% poliéster de 240
gramas, na cor verde petróleo, costuras rebatidas, bordado colorido
abaixo do ombro esquerdo (brasão do município) e lado direito (logo
da prefeitura), nos tamanhos P/M/G/GG

Uni 24 17,00 J. Evaldo Lopes Me

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Abril de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/